GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

DECRETO N. 16.401 , DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011.

Nomeia membros da Comissão Multidisciplinar para
realizar todos os atos necessários as ações de manejo
dos búfalos (Bubalus bubalis) da Fazenda Pau
D'Óleo, propriedade do Estado, no município de São
Francisco do Guaporé.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 65, incisos V, da Constituição Estadual e, nos termos do artigo Io e incisos do Decreto n. 16.400 ,
de 13 de dezembro de 2011,

DECRETA:

Art. Io Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão Especial
Multidisciplinar que objetiva realizar todas as medidas necessárias a solução dos impactos ocasionados
pelos búfalos (Bubalus bubalis) que se encontram na área da Fazenda Pau D'01eo e imediações com
impacto direto, dentro das limitações de ação de acordo com o domínio da área, onde se atuará mediante
autorização expressa do detentor desta, criada pelo Decreto n. 16.400 , de 13 de dezembro de 2011:

1- JOSENILDO JACINTO NASCIMENTO - Coordenador Geral;

II - SERAFIM REZENDE NETO - Subcoordenador Geral;

III - BRUNO CAMPOS RAMOS - Secretário;

IV - FABIANO ALEXANDRE DOS SANTOS - IDARON;

V - FRANCISCO DE SALES DE OLIVEIRA DOS SANTOS - SEDAM;

VI - CLÁUDIO RAMALHO TOWNSEND - EMBRAPA;

VII - FRANSCISCO IVES TAVARES PEREIRA - MAPA; e

VIII - CELSO COSTA SANTOS JÚNIOR - ICMBio;

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de dezembro de 2011, 123° da República.

CONFUCIO AIRES MOURA

Governador

PUBLICADO HO DIÁRIO OFICIAL!
(<0J2iÍdodiai2./ 'Cl Ji